3

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

        Р Е Ш Е Н И Е
22.06.2018

                                    №  36
О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Совет поселения РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемые Правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
2. Администрации муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» сформировать перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в соответствии с настоящим решением не позднее 15 июня 2018 г.
3. Настоящее решение вступает в силу  с даты его официального опубликования
Глава муниципального образования                                     И.А. Комарова
Председатель Совета поселения                                            Н.Я. Федорова
УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Совета Новогоренскского

сельского поселения                                              от 22.06.2018 №36
Правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

1. Настоящие Правила определяют порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»  (далее - Перечень видов контроля).

2. Перечень видов контроля формируется и ведется местной администрацией в лице  Заместителя Главы - управляющего делами на основании сведений, представляемых органами местного самоуправления, осуществляющими муниципальный контроль.

3. Перечень видов контроля включает в себя следующую информацию:

1) наименование вида муниципального контроля;

2) реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля, в том числе об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля;

3) наименование органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль.

4. Изменения в Перечень видов контроля вносятся:
1) в случае необходимости включения нового вида муниципального контроля или исключения вида муниципального контроля;

2) в целях уточнения реквизитов нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля;

3) в связи с изменением наименования органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль.

5. Орган местного самоуправления, осуществляющий муниципальный контроль, направляет предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля в местную администрацию в срок не более 5 рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта, регламентирующего осуществление муниципального контроля и вносящего изменения в сведения, указанные в пункте 3 настоящих Правил.
В случае упразднения органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль, предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля  направляет орган местного самоуправления, на который возлагаются полномочия упраздняемого органа местного самоуправления
6. Местная администрация рассматривает предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля  и при наличии оснований, указанных в пункте 4 настоящих Правил, вносит изменения в Перечень видов контроля  в срок не более 10 дней  со дня поступления предложения в местную администрацию.

7. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной.

Перечень видов контроля подлежит размещению на  официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения
Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля

	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями
	Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация Новогоренского сельского поселения Колпашевского района Томской области
	Земельный кодекс Российской Федерации

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)  пункт 1,2 статьи 8.1; статья 222

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» пункт 2 статьи 3

Федеральный закон от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» статья 1, подпункты 3, 7 пункта 2 статьи 19

Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» пункт 2 статьи 37

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» пункт 5 статьи 12, статья 25

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" пункт 26 части 1 статьи 16

Постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

Приказ Минэкономразвития РФ от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»

Постановление Правительства РФ от 26.12.2014 N 1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль"

Закон Томской области  от 18.09.2015 №124-ОЗ «О порядке осуществления  муниципального земельного контроля в Томской области»

Закон Томской области от 04.05.2018 №33-ОЗ «О внесении изменений  в Закон Томской области «О порядке осуществления  муниципального земельного контроля в Томской области»

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация Новогоренского сельского поселения Колпашевского района Томской области
	Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" пункт 6 части 1 статьи 16

Постановление Правительства РФ от 29 июня 2016 N 603 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг»

Постановление Правительства РФ  от 15 мая 2013 N 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами»

Постановление Правительства РФ от 3 апреля 2013 N 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»

 Постановление Правительства РФ от 6 мая 2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»

Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме"

Постановление Правительства РФ от 28 января 2006 N 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Постановление Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 № 170«Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»

Постановление Правительства РФ от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»

Постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от28.08.2013 №69 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Новогоренского сельского поселения»

	3
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Администрация Новогоренского сельского поселения Колпашевского района Томской области
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" пункт 5 части 1 статьи 16

Федеральный закон от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения"

"ГОСТ Р 50597-93. Государственный стандарт Российской Федерации. Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения" (утв. Постановлением Госстандарта России от 11.10.1993 N 221)

Решение Совета Новогоренского сельского поселения от 05.03.2012 №245 «Об утверждении Положения об осуществлении  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

	4
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация Новогоренского сельского поселения Колпашевского района Томской  области
	Федеральный закон от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации"

Постановление администрации Колпашевского района от 25.09.2013 № 1024  «О  проведении районных сельскохозяйственных  ярмарок в муниципальном образовании «Колпашевский район» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 02.04.2014            № 299, от 22.04.2015 № 438)
Постановление администрации Новогоренского сельского поселения от 28 декабря  2012 года № 66 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»

Постановление Администрации Новогоренского сельского поселения  от 21.04.2013 №27 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции»

Постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 15.10.2013 №90 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги по приёму заявок на проведение ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях сооружениях, помещениях, находящихся в собственности муниципального образования «Новогоренского сельского поселения»